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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Actividades de apoyo a la función públcia y
buen gobierno.
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Actividades de Apoyo a la Función Pública y
Buen Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Contraloría Interna de la Comisión Federal
de Competencia Económica
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Asuntos Económicos, Comerciales y
Laborales en General
Aprobado
Modificado

 0
 60,592,112
 60,579,784
 60,579,784

 100.0

 0
 2,061,084
 1,266,235
 1,266,235

 61.4

 0
 2,061,084
 1,266,235
 1,266,235

 61.4

 0
 2,061,084
 1,266,235
 1,266,235

 61.4

 0
 2,061,084
 1,266,235
 1,266,235

 61.4

 0
 2,061,084
 1,266,235
 1,266,235

 61.4

 0
 2,061,084
 1,266,235
 1,266,235

 61.4

 0
 58,531,029
 59,313,549
 59,313,549

 101.3

 0
 58,531,029

 0
 19,327,087
 19,256,554
 19,256,554

 99.6

 0
 146,435
 146,434
 146,434

 100.0

 0
 146,435
 146,434
 146,434

 100.0

 0
 146,435
 146,434
 146,434

 100.0

 0
 146,435
 146,434
 146,434

 100.0

 0
 146,435
 146,434
 146,434

 100.0

 0
 146,435
 146,434
 146,434

 100.0

 0
 19,180,652
 19,110,119
 19,110,119

 99.6

 0
 19,180,652

 0
 38,195
 38,195
 38,195

 100.0

 0
 38,195
 38,195
 38,195

 100.0

 0
 38,195

 0
 79,957,394
 79,874,533
 79,874,533

 99.9

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 77,749,875
 78,461,863
 78,461,863

 100.9

 0
 77,749,875

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 79,957,394
 79,874,533
 79,874,533

 99.9

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 2,207,519
 1,412,669
 1,412,669

 64.0

 0
 77,749,875
 78,461,863
 78,461,863

 100.9

 0
 77,749,875

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

1

1
1

O001
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O001
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500

500
500
500
500
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500
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3
3
3

3

3
3
3
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3

3
3
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3

3
3
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3

3
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3
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3
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3
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3
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01
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01
01
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01
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01

01
01
01
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01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Asuntos Económicos y Comerciales en
General
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Actividades de Apoyo administrativo.
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Actividades de Apoyo Administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Presidente de la Comisión Federal de
Competencia Económica
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Prevención y eliminación de prácticas y
concentraciones monopólicas y demás
restricciones a la competencia y libre
concurrencia.
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Prevención y eliminación de prácticas y
concentraciones monopólicas y demás
restricciones a la competencia y libre
concurrencia
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Presidente de la Comisión Federal de
Competencia Económica
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Pleno de la Comisión Federal de

 59,313,549
 59,313,549

 101.3

 0
 58,531,029
 59,313,549
 59,313,549

 101.3

 0
 7,195,782
 5,038,929
 5,038,929

 70.0

 0
 7,195,782
 5,038,929
 5,038,929

 70.0

 0
 7,195,782
 5,038,929
 5,038,929

 70.0

 0
 51,335,247
 54,274,620
 54,274,620

 105.7

 0
 51,335,247
 54,274,620
 54,274,620

 105.7

 0
 8,498,505

 14,098,929
 14,098,929

 165.9

 19,110,119
 19,110,119

 99.6

 0
 19,180,652
 19,110,119
 19,110,119

 99.6

 0
 461,733
 474,523
 474,523

 102.8

 0
 461,733
 474,523
 474,523

 102.8

 0
 461,733
 474,523
 474,523

 102.8

 0
 18,718,919
 18,635,596
 18,635,596

 99.6

 0
 18,718,919
 18,635,596
 18,635,596

 99.6

 0
 5,124,406
 5,041,435
 5,041,435

 98.4

 38,195
 38,195

 100.0

 0
 38,195
 38,195
 38,195

 100.0

 0
 676
 676
 676

 100.0

 0
 676
 676
 676

 100.0

 0
 676
 676
 676

 100.0

 0
 37,518
 37,518
 37,518

 100.0

 0
 37,518
 37,518
 37,518

 100.0

 0
 28,993
 28,993
 28,993

 100.0

 78,461,863
 78,461,863

 100.9

 0
 77,749,875
 78,461,863
 78,461,863

 100.9

 0
 7,658,191
 5,514,129
 5,514,129

 72.0

 0
 7,658,191
 5,514,129
 5,514,129

 72.0

 0
 7,658,191
 5,514,129
 5,514,129

 72.0

 0
 70,091,684
 72,947,735
 72,947,735

 104.1

 0
 70,091,684
 72,947,735
 72,947,735

 104.1

 0
 13,651,904
 19,169,357
 19,169,357

 140.4

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 78,461,863
 78,461,863

 100.9

 0
 77,749,875
 78,461,863
 78,461,863

 100.9

 0
 7,658,191
 5,514,129
 5,514,129

 72.0

 0
 7,658,191
 5,514,129
 5,514,129

 72.0

 0
 7,658,191
 5,514,129
 5,514,129

 72.0

 0
 70,091,684
 72,947,735
 72,947,735

 104.1

 0
 70,091,684
 72,947,735
 72,947,735

 104.1

 0
 13,651,904
 19,169,357
 19,169,357

 140.4

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003

1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

G006

G006
G006
G006
G006
G006
G006

G006

G006
G006
G006
G006
G006
G006

G006

100

100
100
100
100
100
100

100

100
100
100
100
100
100

200
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto  modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y ejercicio, Comisión Federal de Competencia Económica.

PP UR

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

Competencia Económica
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Secretario Ejecutivo de la Comisión Federal
de Competencia Económica
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

 0
 12,690,049
 11,454,343
 11,454,343

 90.3

 0
 30,146,693
 28,721,348
 28,721,348

 95.3

 0
 2,756,154
 2,765,803
 2,765,803

 100.4

 0
 10,838,359
 10,828,359
 10,828,359

 99.9

 0
 8,525
 8,525
 8,525

 100.0

 0
 15,446,203
 14,220,146
 14,220,146

 92.1

 0
 40,993,576
 39,558,232
 39,558,232

 96.5

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 15,446,203
 14,220,146
 14,220,146

 92.1

 0
 40,993,576
 39,558,232
 39,558,232

 96.5

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

G006
G006
G006
G006
G006
G006

G006

G006
G006
G006
G006
G006
G006

200
200
200
200
200
200

300

300
300
300
300
300
300

2/


